

SURAT KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI DEL No. 020/ITDel/Rek/SK/SDM/II/20

Tentang

PENUGASAN UNTUK MEMBANTU UNIT PUSAT PENGEMBANGAN KARIR DAN HUBUNGAN ALUMNI (PPKHA) DI INSTITUT TEKNOLOGI DEL

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI DEL

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka meningkatkan peran dan kinerja dari unit Pusat Pengembangan Karir dan Hubungan Alumni (PPKHA) IT Del maka perlu penambahan tenaga dosen dan administrasi yang membantu unit PPKHA;
 - b. bahwa berdasarkan butir a perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor:

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
 - 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
 - 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi
 - 5. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 266/E/O/2013 tanggal 5 Juli 2013 tentang Izin Perubahan Bentuk Politeknik Informatika Del (PID) menjadi Institut Teknologi Del (ITD) di Kabupaten Toba Samosir Provinsi Sumatera Utara yang diselenggarakan oleh Yayasan Del di Jakarta;
 - 6. Surat Keputusan Ketua Pengurus Yayasan Del Nomor 021/YD/SK/X/2018, tanggal 29 Oktober 2018 tentang Perpanjangan Masa Jabatan Rektor Institut Teknologi Del;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: PENUGASAN TENAGA DOSEN DAN STAF UNTUK MEMBANTU UNIT PPKHA DI INSTITUT TEKNOLOGI DEL

Pertama

: Menetapkan Penugasan kepada:

- 1. Adrianto Prihartantyo, S.Si., M.T. (sebagai Wakil Bidang Pengembangan Karir);
- 2. Junita Amalia, S.Pd., dan M.Si, (sebagai Wakil Bidang *Tracer Study & User Survey*);
- 3. Ranty Deviana Siahaan, S.Kom (sebagai Staf Administrasi Paruh Waktu).



Kedua : Melakukan tugas yang tercantum pada Lampiran yang merupakan

bagian tak terpisahkan dari Surat Keputusan ini;

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 17 Februari 2020, sampai

tanggal 17 Agustus 2020.

Ditetapkan di Laguboti pada tanggal 18 Februari 2020

Institut Teknologi Del

Rektor, institut tek

Prof.Ir. Togar M. Simatupang, M.Tech., Ph.D., IPU

Tembusan:

- 1. Ketua Pengurus Yayasan Del;
- Kepala Yayasan Del Cabang Sumatera Utara;
- 3. Ketua Senat Akademik IT Del;
- 4. Para Wakil Rektor;
- 5. Para Dekan;6. Direktur Pendidikan;
- 7. Para Ketua Program Studi;
- 8. Para Dosen.



Lampiran Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Del

Nomor : 020/ITDel/Rek/SK/SDM/II/20

Tanggal: 17 Februari 2020

Tentang : Penugasan Untuk Membantu Unit Pusat Pengembangan Karir Dan

Hubungan Alumni (PPKHA) di Institut Teknologi Del

I. Uraian Tugas Adrianto Prihartantyo, S.Si., M.T. (sebagai Wakil Bidang Pengembangan Karir)

Membantu Unit PPKHA dalam melakukan Pengembangan Karir, di antaranya:

- i. menanggungjawabi pelaksanaan kegiatan *campus hiring* yang diselenggarakan oleh perusahaan-perusahaan rekanan IT Del;
- ii. menanggungjawabi kegiatan kuliah umum yang dilaksanakan berkaitan dengan *campus hiring*;
- iii. melakukan pemantauan pelaksanaan magang mahasiswa di perusahaan-perusahaan rekanan IT Del;
- iv. melaksanakan pelatihan softskill pagi mahasiswa.

II. Uraian Tugas Junita Amalia, S.Pd., dan M.Si, (sebagai Wakil Bidang Tracer Study & User Survey)

Membantu Unit PPKHA dalam melakukan Tracer Study & User Survey, di antaranya:

- i. melaksanakan kegiatan *tracer study* setiap tahun sesuai ketentuan dari Kementerian Pendidikan;
- ii. melaksanakan kegiatan user survey setiap tahun;
- iii. melaksanakan exit survey sebelum wisuda;
- iv. melaksanakan exit survey 6-12 bulan setelah mahasiswa lulus;
- v. mengoordinasikan pelaksanaan kegiatan wisuda IT Del.

III. Uraian Tugas Ranty Deviana Siahaan, S.Kom (sebagai Staf Administrasi Paruh Waktu)

- i. membantu Unit PPKHA dalam melakukan Administrasi, di antaranya:
- ii. menerima telepon yang ditujukan untuk unit Pusat Pengembangan Karir dan Alumni;
- iii. mendukung dan mendampingi sub-subbidang dalam melakukan kegiatan-kegiatan di subbidang masing-masing;
- iv. mengupdate informasi di website dan media sosial secara berkala;
- v. melakukan koordinasi dengan Humas IT Del dalam proses *update/upload* berita seputar kegiatan Pusat Pengembangan Karir dan Alumni.

Laguboti, 18 Februari 2020

Institut Teknologi Del

Rektor, institut tekno

Prof.Ir. Togar M. Simatupang, M.Tech., Ph.D., IPU